Nº 124, quarta-feira, 2 de julho de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

ISSN 1677-7069

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PRESENCIAL No-   11/2014

485

EXTRATO DE DO 1º TERMO DE ADITIVO
DO CONTRATO Nº 251/2014

Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Uauá  -  Contratada:  Moxotó

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO o-

Face às justificativas apresentadas pelo Pregoeiro e sua Equi-

pe de Apoio, HOMOLOGO a adjudicação do Pregão Presencial nº
011/2014,  objetivando  a  aquisição  parcelada  de  material  de  expe-

Construções LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.642.500/0001-15 -
Objeto: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do

PREGÃO ELETRÔNICO N 96/2014 - SRP diente, didático e permanente para atender necessidades da Secretaria
Municipal de Educação com Recursos Oriundos do FNDE/PDDE,

artigo  57  da  lei  8.666/93,  a  prorrogação  do  prazo  do  contrato  nº
251/2014, decorrente do Processo Licitatório Tomada de Preços n°.
005/2013, e que tem por objeto a Contratação de Empresa de En-
genharia  Especializada  para  Execução  de  Obras  de  Construção  e
Ampliação de UBS - Unidade Básica de Saúde, nos Povoados de
Caldeirão do Almeida, Poço do Vieira e Lagoa do Pires, no Interior
deste      Município,      Conforme      Propostas      Cadastradas      nº
13492241000113016 (Caldeirão do Almeida), nº 13492241000113012
(Poço  do  Vieira)  e  nº  13492241000113013  (Lagoa  do  Pires),  nº
13492241000113011   /   Fundação   Nacional   de   Saúde   -   Prazo:
09/05/2014 até 10/11/2014 - Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da
Lei nº 8.666/1993 - Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 06 -
Atividade: 1003 - Elemento: 4.4.90.51.00.00 - Fonte: 14 - Data da
Assinatura: 05/05/2014.

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO

DO CONTRATO No-   241/2013

CONtratante: Prefeitura Municipal de Uauá - Contratada: Moxotó
Construções Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.642.500/0001-15 -
Objeto: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do
artigo 57 da lei 8.666/93, a prorrogação do prazo do contrato nº
241/2013, decorrente do Processo Licitatório Tomada de Preços n°.
003/2013, e que tem por objeto a construção e ampliação de UBS -
Unidade Básica de Saúde, nos Povoados de Caratacá, Riacho de
Pedras e Caldeirão da Serra, no interior deste Município, conforme
Propostas Cadastradas nº 13492241000113006 (Caratacá), nº
13492241000113007 (Riacho de Pedras) e nº 13492241000113013

O Município de Vitória da Conquista-Bahia, torna público
que fará realizar no dia 15 de julho de 2014, às 14h:30", na sede da
mesma, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, na Cidade
de Vitória da Conquista - Bahia, Licitação na modalidade PREGÃO,
do tipo menor preço global por lote para seleção da proposta mais
vantajosa  visando  a  elaboração  de  registro  de  preços  para  futura
contratação de pessoa jurídica com vistas a aquisição de rádios e
sinalizadores  para  equipar  os  veículos  utilizados  na  fiscalização  e
operação  de  trânsito,  junto  à  Secretaria  Municipal  de  Mobilidade
Urbana - SEMOB, recursos provenientes do Tesouro Municipal. O
pregão será realizado em sessão púbica on line por meio de internet,
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante
a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo " .licitações-e", constantes da página do banco do brasil. as
demais  publicações  estarão  disponíveis  no  site  www.vitoriadacon-
quista.ba.gov.br/dom.  Início  de  Recebimento  propostas  eletrônicas:
08/07/2014  a  partir  das  08h:00".  Recebimento  das  propostas:  de
15/07/2014  até  as  10h:00".  Abertura  das  propostas  eletrônicas:
15/07/2014 até as 10h:00". Início da sessão de disputa eletrônica:
15/07/2014 às 14h:30", horário oficial de Brasília/DF. Informações:
Rodrigo Carvalho Magalhães - Pregoeiro, Fone: (77) 3424-8515 /
3424-8518.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No-  97/2014

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 09:00 horas (Horário do Estado da Bahia), do dia

para as seguintes licitantes: H. N. Alencar LTDA ME, CNPJ nº
05.695.833/0001-38, lote 01 no valor de R$ 11.800,00 (onze mil e
oitocentos reais); o lote 02 para empresa Adão José Rodrigues De
Santana - ME, CNPJ nº 32.682.247/0001-21, no valor de R$
15.000,00 (quinze mil reais) respectivamente.

Wanderley - BA, 30 de junho de 2014.
JOSÉ CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Prefeito

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  2014.07.01.001S

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, Es-
tado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da
Prefeitura, Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão no-

2014.07.01.001S, do tipo Presencial, cujo objeto é a Aquisição de
peças automotivas e prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva da frota de veículos oficiais do Fundo Municipal de Saúde
de Araripe/CE, conforme especificações contidas no termo de re-
ferência, tipo Menor Preço, com data de abertura no dia 15 de julho
de 2014, às 08:00 horas. Na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua

o- (Caldeirão da Serra), nº 13492241000113013 / Fundação Nacional de Alexandre Arraes, n 757, Centro - Araripe/CE. Maiores informações
Saúde - Prazo: 01/05/2014 até 31/10/2014 - Fundamento Legal: art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - Dotação Orçamentária: Unidade
Gestora: 06 - Atividade: 1003 - Elemento: 4.4.90.51.00.00 - Fonte: 14
- Data da Assinatura: 28/04/2014.

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO

DO CONTRATO No-   212/2013

17/07/2014, em sua sede, situada à Praça Joaquim Correia, n.º 55,
Centro, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o Processo Li-
citatório na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço por lote para
seleção da proposta mais vantajosa objetivando o registro de preços
para contratação futura de pessoas jurídicas especializadas em for-
necer materiais permanente e de consumo diversos (água mineral,
gêneros  alimentícios  e  produtos  de  limpeza),  que  serão  utilizados
pelos  operadores  de  máquinas,  responsáveis  pelo  melhoramento  e

na sede da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3530-1245,
no horário de 08:00 às 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No-  2014.07.01.002S

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, Es-
tado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento  dos  interessados,  que  estará  realizando,  na  sede  da

o-

CONtratante:  Prefeitura  Municipal  de  Uauá  -  Contratada:  Moxotó
Construções Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.642.500/0001-15 -
Objeto: O Objeto deste termo aditivo é, nos termos do inciso II do
artigo  57  da  lei  8.666/93,  a  prorrogação  do  prazo  do  contrato  nº
212/2013, decorrente do Processo Licitatório Tomada de Preços n°.
002/2013, e que tem por objeto a contratação de empresa de en-
genharia especializada para execução de obras de construção de 01
(uma) UBS - Unidade Básica de Saúde (PORTE I), no bairro do Alto

conservação das estradas da zona rural e zona urbana do município
junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural
- SEMAGRI. Ata com vigência de 12 (doze) meses com recursos
provenientes do Tesouro Municipal. O edital completo encontra-se no
site www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no
site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado
em sessão publica no endereço acima. Informações: Damares Moura
Pereira de Brito - Pregoeiro, fone: (77) 3424-8518/3424-8515.

Prefeitura,   Procedimento   Licitatório,   na   modalidade   Pregão   n
2014.07.01.002S, do tipo Presencial, cujo objeto é a Aquisição de
materiais odontológicos, destinados ao atendimento das necessidades
e carências das Unidades Básicas de Saúde - UBS's e Laboratório de
Prótese Dentária, vinculados à Secretaria de Saúde deste Município
de  Araripe/CE,  conforme  especificações  contidas  no  termo  de  re-
ferência, tipo Menor Preço, com data de abertura no dia 15 de julho
de 2014, às 10:00 horas. Na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua o-

do Conselheiro, sede do Município de Uauá - Bahia, conforme Pro- Alexandre Arraes, n 757, Centro - Araripe/CE. Maiores informações
posta Cadastrada nº 13492241000113009 / Fundação Nacional de
Saúde - Prazo: 26/03/2014 até 30/09/2014 - Fundamento Legal: art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993 - Dotação Orçamentária: Unidade
Gestora: 06 - Atividade: 1003 - Elemento: 4.4.90.51.00.00 - Fonte: 14
- Data da Assinatura: 24/03/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

PREGÃO PRESENCIAL SRP No-  98/2014

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar às 09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), do dia
18 de julho de 2014, em sua sede, situada à Praça Joaquim Correia,
n.º 55, Centro, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o Processo
Licitatório na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço por lote

na sede da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3530-1245,
no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Araripe-CE, 1o-   de julho de 2014.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

AVISO DE RETIFICAÇÃO o-

AVISOS DE LICITAÇÃO

para seleção da proposta mais vantajosa objetivando o registro de
preços  para  contratação  futura  de  pessoas  jurídicas  com  vistas  a

PREGÃO PRESENCIAL N 2014.05.27.001E

PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2014

Abertura: 17/07/2014, às 9hs - Objeto: contratação de empresa es-
pecializada para aquisição de 50 toneladas de Emulsão Asfáltica RL-
1C destinados à Secretária de Obras da Prefeitura Municipal de Uran-

aquisição de acessórios complementares do fardamento dos Agentes
da Coordenação de Trânsito, junto à Secretaria Municipal de Mo-
bilidade Urbana - SEMOB, com recursos provenientes do Tesouro
Municipal. Ata com vigência de 12 (doze) meses. O edital completo encontra-se no site www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão

A Prefeitura Municipal de Araripe, torna público, o aviso de
retificação no processo autuado sob o n. 2014.05.27.001E na mo-
dalidade Pregão Presencial, publicado no DOU, no dia 28 de maio de
2014, na pag 206, cujo objeto é a Aquisição de Material de Consumo
e equipamentos destinados á manutenção de novos estabelecimentos o-

di/Bahia. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e disponíveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão públicos, e ao desenvolvimento da educação Infantil do CD/FNDE N
seus  anexos  na  PMU,  Rua  Sebastião  A.  Santana,  57,  centro,  de   será realizado em sessão publica no endereço acima. Informações: 17,  onde  se  lê  CD/FNDENo- 17,  leia  -  se  CD/FNDENo- 15, con-

segunda a sexta-feira, das 8h às 12h, tel.: (77) 3456-2127. Urandi/BA,
30/06/2014. Demais alterações estão no sitio http://procedeba-
hia.com.br/urandi .

PREGÃO PRESENCIAL No-  35/2014

Abertura: 17/07/2014, às 14hs - Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de material de construção. Os interessados poderão obter in-
formações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57,
centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h, tel.: (77) 3456-2127. Urandi/BA,
30/06/2014. Demais alterações estão no sitio http://procedebahia.com.br/urandi .

Em 30 de junho de 2014.
SEBASTIÃO NETO SILVA BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

A CPL torna público aos interessados que se realizará a licitação:

Processo Administrativo: 380/2014, Modalidade: Tomada de Preço nº
002/2014 Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de serviços visando a pavimentação em paralelepípedo com dre-
nagem superficial em vias, no Município, Sessão de Abertura: 18 de julho de
2014, às 09:00 hs, Local: Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3337 1021.

MARCIO DOS SANTOS BAHIA
Presidente da CPL

Francisco dos Reis Fonseca - Pregoeiro, fone: (77) 3424-8518/3424-
8515.

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de

Wanderley - BA, nomeados pelo Decreto nº. 028/2014, de 24 de abril
de 2014, no uso de suas atribuições legais, após analise e julgamento
da proposta de preços e documentações de habilitação, em confor-
midade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiária da
Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital modalidade Pregão Pre-
sencial nº. 011/2014 decide Adjudicar o objeto da licitação, ou seja, a
aquisição parcelada de material de expediente, didático e permanente
para atender necessidades da Secretaria Municipal de Educação com
Recurso Oriundo do FNDE/PDDE, as licitantes: H. N. Alencar LTDA
ME, CNPJ nº 05.695.833/0001-38, que sagrou-se vencedora do lote
01 com proposta no valor de R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos
reais); e a empresa ADÃO JOSÉ RODRIGUES DE SANTANA -
ME, CNPJ nº 32.682.247/0001-21, que sagrou-se vencedora do lote
02 no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Wanderley - BA, 27 de junho de 2014.

NILO PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO

siderando que não há qualquer prejuízo ao processo uma vez que trata
de meros erros de digitação.

Araripe-CE, 1o-   de julho de 2014.
LEONEL CASTILHO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência no- 2014.05.26.01.CP.ADM. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Banabuiú. Contratada: WDA Construções LTDA-ME. Data
de Assinatura do Contrato: 26 de junho de 2014. Validade do Con-
trato: por 570 (quinhentos e setenta) dias. Valor Global: r$
5.923.816,13 (cinco milhões novecentos e vinte e três mil oitocentos
e dezesseis reais e treze centavos). Procedimento: Concorrência. Ob-
jeto: Contratação de empresa de engenharia para construção do sis-
tema integrado para abastecimento de água das localidades de Sitio
Lopes, Lagoa da Serra, Santa Rosa/Tanquinho, Lagoa Grande, Bo-
queirão, assentamento Quiniporó, valência I e II, Jurema Nova, Ju-
rema Velha e Sede do município de Banabuiú - 1ª etapa. Prazo de
Execução: 540 (quinhentos e quarenta) dias. Origem dos Recursos:
federal/próprio. Dotação: Relação Por: Dotação - Elemento de Des-
pesa - Sec. de Infra-Estrutura: 07.01.17.511.0371.1.025 - 44.90.51.00
- Abastecimento Zona Rural; 07.01.17.512.0376.1.026 - 44.90.51.00 -
Abastecimento Zona Urbana. Assina pela Contratante: Antonio Al-
ves dos Santos, Secretário de Infraestrutura. Assina pela Contratada:
Walter Pinheiro Granja, Sócio Administrador.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014070200485

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-03T08:32:56-0300